

# OSTATNIE WIADOMOSCI KRAKOWSKIE

10  
GROSZY

10  
GROSZY

Rok III. Kraków poniedziałek 12 czerwca 1933 Nr 161

## Jak odbędzie się uroczyste otwarcie Międzynarodowej Konferencji Gospodarczej Zebranych przedstawicieli państw powita król Jerzy

Uroczyste otwarcie Wszechświatowej Konferencji Ekonomicznej, która rozpoczyna się w poniedziałek, dn. 12 b. m. w Londynie, odbędzie się w następujący sposób: delegaci 67 krajów zbiorą się przed godziną 3 po poł. w sali posiedzeń Konferencji, w nowym gmachu Muzeum geologicznego, specjalnie na ten cel przerobionym. Punktualnie o godz. 3-ej przybędzie król Anglii Jerzy, którego wprowadzą przewodniczący Konferencji premier Mac Donald i sekretarz gen. Ligi Narodów Avenol. Król Jerzy odczyta mowę powitalną, po której opuści Konferencję. Następnie wygłosi przemówienie Mac Donald. Mowa jego będzie oceną sytuacji międzynarodowej i apelem do zgodnego wysiłku twórczego, celem zapewnienia Konferencji powodzenia.

Z kolei zebranie dokona wyboru wiceprzewodniczących, biura Konferencji i powoła komisje.

W pierwszym swem przemówieniu Mac Donald ma zwrócić się z apelem do przedstawicieli państw, aby do minimum ograniczyli swe przemówienia powitalne, i aby odrzuca przystąpił do referowania konkretnych wniosków swych rządów.

### Skarga apelacyjna b. więźniów brzeskich

Jak się dowiadujemy, na ostatnim posiedzeniu gospodarczym izby III karnej stołecznego Sadu Apelacyjnego ponownie rozpatrywana była skarga apelacyjna b. więźniów brzeskich, wobec przekazania tej sprawy przez Sad Najwyższy do rozpatrzenia raz jeszcze w instancji odwoławczej. Tym razem Sad Apelacyjny uwzględnił niektóre wnioski obrony b. więźniów brzeskich, które pierwotnie zostały odrzucone. Sad przychylił się do prośby obrońców w sprawie wyłączenia z akt sprawy do dokumentów związanych z procesem o zamach na Marszałka Piłsudskiego, z procesem o zajęcia w dniu 14 września na wiecu Centrolewu oraz sprawy redaktora „Gazety Bydgoskiej” Małychy.

Jak wiadomo, dokumenty te włączył do sprawy brzeskiej stołeczny Sad Okręgowy, mimo sprzeciwów zgłaszanych przez obronę.

### We wtorek sąd wyda wyrok na bandę Zubowicza

Sensację wzbudziło podczas procesu bandy Zubowicza nagłe przyznanie się jednego z terrorystów, Czesława Kowalskiego, który wbrew dotychczasowym wyjaśnieniom całej ławy pod sądnych przyznał się do udziału w

Mowy powitalno - programowe rozpocznie we wtorek rano premier Daladier. Następnie spodziewane są przemówienia delegatów Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanji, Niemiec, Włoch, Japonji, Rosji Sowieckiej i t. d. Prawdopodobnie nie wszyscy delegaci wezmą udział w tej pierwszej serii mów i po przemówieniach pierwszych delegatów, inne delegacje zabierać będą głos tylko w celu zgłoszenia pewnych konkretnych wniosków, przy czym brana jest pod uwagę możliwość wystąpienia po jednym delegacie w imieniu całej po krewnej grupy państw np. w imieniu Bloku Agrarnego, w imieniu porozumienia skandynawsko-

wieniach pierwszych delegatów, inne delegacje zabierać będą głos tylko w celu zgłoszenia pewnych konkretnych wniosków, przy czym brana jest pod uwagę możliwość wystąpienia po jednym delegacie w imieniu całej po krewnej grupy państw np. w imieniu Bloku Agrarnego, w imieniu porozumienia skandynawsko-

belgijsko-holenderskiego, w imieniu Południowej Ameryki, Dominjów brytyjskich i t. p.

Liczą, że przemówienia powitalno - programowe zostaną wy czerpane przy końcu pierwszego tygodnia konferencji, poczem nastąpi powołanie komisji rzeczowych, które niezwłocznie rozpoczną swoje prace.

## 62 ofiary katastrofy ekspresu na podmytym przez powódź torze

KONSTANTYNOPOL (PAT). — Pod Eskiszehr wykołcił się ekspres, idący z Adany do Ankary.

Według dotychczasowych wiadomości 12 osób zostało zabitych, a o 50 brak wieści. Przypuszczają,

że utonęły one, przyczyną katastrofy było uszkodzenie toru przez powódź.

## Prąd elektryczny zabił 7 robotników

ZURYCH, (PAT). — w pobliżu miejscowości Gribblo (Szwajcaria) w czasie jazdy partii robotników kolejką lino-

wa, przeznaczoną do transportu drzewa, zdarzył się tragiczny wypadek. Przeciążony wózek kolejki zawadził o prze-

wód prądu elektrycznego o napięciu 160.000 volt. Siedmiu robotników poniosło śmierć na miejscu.

## Kobiety ograbiły wisielca

KATOWICE (tel. wł.). Z Mysłowic donoszą o ohydnej fakcie na tle obrzydliwego zabobonu. Mianowicie w celi więzienia w Mysłowicach powiesił się 24-letni robotnik, Wilhelm Horst, który aresztowany został po bójce w Chelmie pod Mysłowicami. Zwłó-

ki wisielca przewieziono do kostnicy szpitala miejskiego w Mysłowicach. Po przewiezieniu zwłok do kostnicy przybyły zabobonne niewiasty, które, wierząc w przesąd, że stryczek i ubranie po wisielcu przynoszą szczęście, rozebrały docna tru-

pa, rozkradając ubranie, szal, bieliznę, a nawet buty i sznurowadła, rozdzielając ohydny łup między sobą.

Po obrzydliwym przestępstwie kobiety zbiegły. Obecnie toczy się śledztwo w tej ohydnej sprawie.

## Samobójstwo siostry szpiega Nie mogła przeboleć jego zbrodni

RÓWNE. Sąd doraźny w Równem skazał za szpiegostwo na karę śmierci przez powieszenie niejakiego Józefa Karlińskiego. Ponieważ p. Prezydent Rzplitej nie skorzystał z prawa łaski, kat Braun wykonał wyrok na podwórzu więziennym w Równem.

Jak już wczoraj donosiliśmy w związku z procesem Karlińskiego go popełniła samobójstwo jego siostra, Anna Karlińska, nauczycielka szkoły powszechnej w Łucku. Anna Karlińska, nie mogąc przeżyć hańby swego brata nie chciała świadczyć w sądzie w jego procesie, gdy otrzymała wezwanie do stawienia się przed sądem

strzeliła sobie z rewolweru w okolicę serca. Stan jej od wczoraj pogorszył się tak, że jest mała nadzieja utrzymania jej przy życiu.

O wyroku sądu doraźnego i straceniu jej brata na szubienicy, rannej nie zawiadomiono.

## Rola Motyki w Ukr. Org. Nationalistycznej Oskarżeni planowali zamach na pocztę główną we Lwowie

Na wczorajszej rozprawie procesu terrorystów ukraińskich we Lwowie, zeznawał nadkomisarz Petri, naczelnik urzędu śledczego we Lwowie, który kierował dochodzeniami w sprawie zbrojnego napadu na pocztę w Gródku.

Przechodząc do sprawy Motyki, świadek zeznaje, iż wszystkie rewelacje o swojej roli oraz o działalności towarzyszy złożył Motyka samorzutnie i dobrowolnie, nie wyłączając sprawy morderstwa, dokonanego na s. p. pośle Holówca. W jakiś czas później, Motyka dobrowolnie przedstawił policji skład bojówki, która napadła na bank w Borysławiu, dalej sprawę napadu na pocztę w Truskawcu, oraz wydał sprawców napadu, a to głównego ko-

mentanta U. O. N. Hnatowa, Wasyla Biłasa, Danyliyszyna, Ilkowa i Petriwa. W końcu opisał on dokładnie napad na kupca Krepla w Truskawcu, w którym brał udział Włodzimierz Biłas i Michał Tozka. Fakty, podane przez osk. Motykę, w zupełności później się sprawdziły.

Na pytanie przewodniczącego, skierowane do Motyki, jak się za patruje na zeznania nadkomisarza Petriego, oskarżony odpowiedział, iż wszystkie zeznania, jakie złożył na policji były nieprawdziwe.

W dalszym ciągu zeznawał świadek: Wacław Suchenek, kierownik urzędu śledczego w Stanisławowie oraz komisarze i przodownicy policji. W końcu rozprawy nastąpiło rewe-

Z Kurytyby do Porto Alegre  
Lot kpt. Skarżyńskiego  
LONDYN. (PAT). — Kpt. Skarżyński wystartował wczoraj o godz. 10 rano według czasu miejscowego z Kurytyby do Porto Alegre.

PORTO ALEGRE. (PAT). — Kpt. Skarżyński wylądował pomyślnie w Porto Alegre.

### Ambasador Laroche u min. Becka

Minister spraw zagranicznych Beck przyjął wczoraj ambasadora Francji, p. Laroche'a, który w imieniu swego rządu złożył mu deklarację, zawierającą wyjaśnienia rządu francuskiego niektórych postanowień Paktu Czwerech. Deklaracja ta opiera się na tych samych zasadach, co oświadczenia, złożone państwu Małej Ententy.

### 3 osoby poparzone w pożarze wsi

KIELCE (PAT). — We wsi Mikołowie, pow. Opatowskiego, w zagrodzie Adamczyka, wskutek wadliwej budowy komina, wybuchł pożar, który przy wie trze przerzucił się na sąsiednie budynki, niszcząc 27 zagrod oraz znaczną ilość inwentarza żywego. W czasie akcji ratunkowej trzy osoby doznały ciężkich poparzeń.

### Wyrok na fałszerzy zapadnie jutro

W ciągu procesie się zgórą od 2 tygodni procesie bandy fałszerzy dwuzłotówek został ukończony, przewód sądowy i odbyły się przemówienia stron.

Wyrok zapadnie w poniedziałek.

### Spadek ubezpieczonych w Kasach Chorych

Związek Kas Chorych przeprowadził obliczenia dotyczące ubezpieczonych w Kasach Chorych. Z obliczeń tych wynika, że liczba ubezpieczonych w Kasach Chorych uległa ciągłemu zmniejszaniu. W ostatnim roku liczba ubezpieczonych wynosiła 1.977.344, podczas gdy w roku 1931 wynosiła 2.137.158.

73. Zeszyt

Sensacyjnego romansu z życia wyższych sfer towarzyskich p. t.

SIOSTRA MARJA

do nabycia we wszystkich kioskach krakowskich oraz w Drukarni MONOPOL, NA GRÓDKU 2









